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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
15 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen (EL). 
 
Spørgsmål nr. 15: 
”16.000 borgere har ikke, jf. f.eks. BEU alm. del - samrådsspørgsmål CF, modtaget 
hverken aktiv indsats eller mentorstøtte, selvom der pr. 1. januar 2014 er blevet 
indført et lovkrav herom. Der ønskes en oversigt over, hvor mange af disse borge-
re, som er/har været henholdsvis a) jobparate b) aktivitetsparate og hvor længe de 
pågældende har været på kontanthjælp.” 
 
Svar: 

Som jeg også fremførte på samrådet, finder jeg det helt uacceptabelt, at borgere i 
kontanthjælpssystemet overlades til sig selv og ikke får hjælp til at komme tættere 
på arbejdsmarkedet. 
 
Der skal rettes op på området, og jeg er i fuld gang. 
 
Derfor har jeg bl.a. indkaldt KL’s formandskab til et møde om problemstillingen, 
og jeg vil anmode KL om en skriftlig redegørelse om problemstillingen. Den over-
sender jeg selvfølgelig til udvalget, når jeg modtager den. 
 
Derudover har jeg inviteret Folketingets Beskæftigelsesudvalg til en teknisk gen-
nemgang om indholdet i de redegørelser om manglende indsats på kontanthjælps-
området og de tilhørende møder med de fem kommuner. På dette møde vil jeg også 
præsentere mine overvejelser for, hvad der skal ske i forlængelse heraf.  
 
Jeg vil også gerne fremhæve – som også oplyst på samrådet – at jeg har igangsat et 
arbejde, der skal resultere i en årlig redegørelse om den aktive indsats. Den første 
redegørelse vil foreligge primo 2018, og jeg vil foreslå, at redegørelsen danner af-
sæt for en drøftelse i Beskæftigelsesudvalget. 
  
Seneste opgørelse viser, at der i juli 2017 er 17.917 kontanthjælps-, uddannelses-
hjælps- og integrationsydelsesmodtagere med mindst 1 års ydelse i kontanthjælps-
systemet, som hverken har modtaget aktiv indsats eller mentorstøtte det seneste år, 
jf. tabel 1. Heraf var 9 pct. visiteret jobparate, mens 86 pct. var aktivitetsparate.  
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Tabel 1. Kontanthjælps-, uddannelseshjælps- og integrationsydelsesmodtagere med 
mindst 1 års anciennitet i kontanthjælpssystemet, der hverken har deltaget i en aktiv ind-
sats eller haft mentorstøtte det seneste år 

 Seneste visitationskategori juli 2017 Antal Andel 

Jobparat 1.682 9 % 

Aktivitetsparat 15.408 86 % 

Åbenlys uddannelsesparat 74 0 % 

Uddannelsesparat 659 4 % 

Uoplyst 94 1 % 

I alt 17.917 100 % 

Anm: Opgørelserne vedrører personer, der har mindst 1 års anciennitet i kontanthjælpssystemet ekskl. integrationspro-
grammet, og som hverken har modtaget aktivt tilbud eller mentorstøtte det seneste år. Der er anvendt et afbrydelseskri-
terium på 4 uger.  

Kilde: DREAM, mentordata samt data vedr. brøkpension 

 
Blandt de 17.917 personer, som hverken har deltaget i aktivt tilbud eller haft men-
torstøtte det seneste år, har 23 pct. modtaget kontanthjælp, uddannelseshjælp eller 
integrationsydelse i 1-2 år i træk, mens 41 pct. har modtaget ydelse i kontant-
hjælpssystemet i mere end 5 år i træk, jf. tabel 2.  
 
Tabel 2. Kontanthjælps-, uddannelseshjælps- og integrationsydelsesmodtagere med mindst 1 
års anciennitet i kontanthjælpssystemet, der hverken har deltaget i en aktiv indsats eller haft 
mentorstøtte det seneste år, fordelt på antal år med ydelse i kontanthjælpssystemet i træk 

 Seneste visitationskategori juli 2017 1-2 år 2-3 år 3-4 år 4-5 år Over 5 år 

Jobparate 46 % 21 % 9 % 9 % 15 % 

Aktivitetsparat 18 % 13 % 12 % 11 % 46 % 

Åbenlys uddannelsesparat 76 % 20 % 1 % 1 % 1 % 

Uddannelsesparat 65 % 23 % 5 % 3 % 4 % 

I alt 23 % 14 % 11 % 11 % 41 % 

Anm: Opgørelserne vedrører personer, der har mindst 1 års anciennitet i kontanthjælpssystemet ekskl. integrationspro-
grammet, og som hverken har modtaget aktivt tilbud eller mentorstøtte det seneste år. Der er anvendt et afbrydelseskrite-
rium på 4 uger.  

Kilde: DREAM, mentordata samt data vedr. brøkpension 
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